ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng        năm 2025

V/v triển khai các Nghị

quyết đã được Hội đồng

nhân dân tỉnh thông qua tại

Kỳ họp chuyên đề ngày 14

tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1822/UBND-KTTH ngày 24/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai các Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh

thông qua tại Kỳ họp chuyên đề ngày 14 tháng 4 năm 2025; để tổ chức thực hiện

hiệu quả các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các phòng, ban, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục tham mưu cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện các Nghị

quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII thông qua tại Kỳ họp chuyên đề

theo đúng quy định và các nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công

văn số 661/UBND-TH ngày 23 tháng 4 năm 2025 về việc triển khai kết luận của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân tỉnh

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Đối với việc thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm

2025 về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên năm 2025 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025:

- Các đơn vị, địa phương tích cực, đẩy nhanh thực hiện hoàn thành mục tiêu

về giảm nghèo năm 2025 và giai đoạn 2021-2025 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh,

huyện giao và chỉ đạo thực hiện tại Công văn số 305/UBND-TH ngày 25 tháng 02

năm 2025(1) và Công văn số 549/UBND-TH ngày 09 tháng 4 năm 2025(2).

- Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp Phòng Nông nghiệp và Môi

trường, Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục rà soát, tham mưu gắn mã các nhiệm vụ

chi trong dự toán được giao năm 2025 và bố trí thêm nguồn vốn ngân sách cấp

huyện đảm bảo đủ vốn đối ứng tối thiểu theo tỷ lệ quy định tại Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách

(1) Về việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện

năm 2025.

(2) Về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -2025 năm 2025

trên địa bàn huyện.

2

nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

3. Các đơn vị, địa phương tăng cường công tác phối hợp giữa các phòng,

ban, đơn vị, địa phương trong quá trình tham mưu triển khai thực hiện các Nghị

quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua, đảm bảo đồng bộ, thống nhất,

hiệu quả; trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, giải quyết.

Báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-05-27T15:29:19+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-05-27T15:49:36+0700

		2025-05-27T15:49:36+0700

		2025-05-27T15:49:36+0700

		2025-05-27T15:49:36+0700